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Protokół Nr 45/2014 

z posiedzenia Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego i Dróg Publicznych Rady 

Miejskiej w Strykowie,  

które odbyło się w dniu  15 stycznia 2014 r. 

 

Posiedzenie Komisji prowadził jej Przewodniczący radny Włodzimierz Grochocki.   

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Informacja  dot. pozyskania i wykorzystania przez Gminę zewnętrznych środków 

finansowych w roku 2013. 

2. Ustalenie planu pracy na I półrocze 2014 r.  

Przewodniczący Komisji zaproponował wprowadzenie następującej zmiany w porządku 

posiedzenia Komisji: 

1. Informacja  dot. pozyskania i wykorzystania przez Gminę zewnętrznych środków 

finansowych w roku 2013. 

2. Wydanie opinii do projektu uchwały. 

3. Ustalenie planu pracy na I półrocze 2014 r. 

4. Sprawy różne.   

Głosowanie :4 głosy za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się  

 

Ad. 1 Informacja  dot. pozyskania i wykorzystania przez Gminę zewnętrznych 

środków finansowych w roku 2013. 

 

Poniższą informację przedstawił Pan Witold Kosmowski Naczelnik Wydziału 

Promocji i Pozyskiwania Środków Pozabudżetowych w Urzędzie Miasta-Gminy 

Stryków: 

Gmina Stryków w 2013 roku pozyskała następujące dotacje na zadania: 

Przebudowa i remont dróg lokalnych w Strykowie w ramach NPPDL Etap II 

Bezpieczeństwo- Dostępność-Rozwój. Przebudowano i wyremontowano ulice: Wolska, bez 

nazwy, Krótka, Ogrodowa, Grunwaldzka, Stryjkowskiego, Plac Łukasińskiego, i 105 metrów 

chodnika na ulicy Kopernika.  

Kwota dotacji: 955 704,00 zł  z Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, 350 000,00 zł. z Powiatu 

Zgierskiego, 25 000,00 dotacja od prywatnego podmiotu.  

Pierwotnie dotacja z Urzędu Wojewódzkiego przyznana 1 235 569,25 zł lecz została 

zmniejszona w związku obniżeniem kwot po przetargowych.  

 

Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi  z ochrony gruntów rolnych na Budowę drogi 

dojazdowej w Zelgoszczy 182 350 zł. Wybudowana została droga między drogą krajową 71 a 

miejscowością Zelgoszcz.  

 

Dotacja z WFOŚiGW w Łodzi w kwocie 38 032,53 zł na zadanie ,,Pod skrzydłami 

nietoperza"- zaplanowanie i utworzenie pracowni przyrodniczej w Szkole Podstawowej im. 

Henryka Sienkiewicza w Niesułkowie. W ramach zadania wyremontowano i zaadoptowano 

jedną klasę na ekopracownię. Zakupiono nowoczesny sprzęt dydaktyczny: (komputer, 

rzutnik, tablica multimedialna, mikroskop, oprogramowanie edukacyjne). W związku z 

przeciągającymi się procedurami w WFOŚiGW dotacja zostanie przekazana do końca 

stycznia  2014 roku  
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Dotacja z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i 

kompetencji w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie 

wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.2 

Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz 

zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych „Indywidualizacja procesu nauczania i 

wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych w Gminie Stryków”. Kwota dotacji 

wyniosła 177 486,30 zł i w  100% pokrywała zadanie, które realizowane było w latach 2012-

2013.  Realizacja projektu obejmowała następujące zadania: Doposażenie bazy dydaktycznej 

szkół podstawowych: Wyposażenie w materiały dydaktyczne sal, w których przeprowadzone 

zostały zajęcia z uczniami i uczennicami klas I-III szkół podstawowych w ramach projektu. 

Doposażenie jest zgodne z potrzebami uczniów i uczennic tych szkół. Do szkół zakupione 

zostały pomoce dydaktyczne, które pozwoliły zrealizować zaplanowane w projekcie zajęcia 

dodatkowe wspierające indywidualizację procesu dydaktycznego oraz zajęcia dodatkowe, 

między innymi nauka gry na instrumentach, zajęcia dla dzieci z trudnościami w czytaniu i 

pisaniu, w tym zagrożonych dysleksją, zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów 

szczególnie uzdolnionych artystycznie. Kwota wpływu dotacji w 2013 r to 67 006,25 zł.  

W 2013 r. został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi o wypłatę dotacji w 

kwocie 500 000,00 zł na zadanie „Budowa sali gimnastycznej w Dobrej wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą”. W dniu 14 stycznie została zakończone kontrola projektu, planowane 

przekazanie dotacji to I kwartał 2014 r.  

Ponadto w 2013 roku Wydział Informacji, Promocji i Pozyskiwania Środków 

Pozabudżetowych opracował i złożył wnioski na zadania, które zostaną realizowane i 

rozliczone w 2014 roku: 

Przebudowa i remont dróg gminnych i powiatowych na terenie Gminy Stryków w ramach 

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych- Etap II- Bezpieczeństwo-Dostępność- 

Rozwój. Zadanie realizowane będzie w miejscowościach: Bratoszewice, Wola Błędowa, 

Koźle, Bronin, Wrzask, Zagłoba, Gozdów, Sadówka, Tymianka, Krucice, Lipa. Łączna 

długość zmodernizowanych wyniesie blisko 23 kilometry. Kwoty dotacji : 3 000 000,00 zł z 

budżetu Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi oraz 1 370 000,00 zł. z Powiatu Zgierskiego. 

Planowane zakończenie i rozliczenie zadania październik 2014 r. łączny koszt dotacji to 

4 370 000,00 zł.  

„Doposażenie świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu wokół świetlicy w 

miejscowości Smolice”. W chwili obecnej zakończono weryfikację i przyznana pomoc z UE 

wynosi 225 009,00 zł. W ramach zadanie doposażona zostanie świetlica wiejska w sprzęt 

gastronomiczny oraz wybudowane zostaną place zabaw, miejsca fitness i boisko do 

koszykówki ulicznej. Planowane rozliczenie zadanie III kwartał 2014 r.  

Ponadto Wydział Informacji, Promocji i Pozyskiwania Środków Pozabudżetowych opracował 

projekt dla Powiatu Zgierskiego na zadanie „Przebudowa dróg powiatowych Nr 5104 E i 

5130 E w gminie Stryków” w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych - 

Etap II Bezpieczeństwo - Dostępność – Rozwój. Zadanie realizowane będzie w 

miejscowościach: Stryków, Smolice, Swędów, długość modernizowanych dróg to 5322 mb. 

Wnioskowana kwota dotacji to 733762,68 zł., zadanie zostanie zrealizowane do końca III 

kwartału.  

Pan Witold Kosmowski poinformował, że remont drogi – ul. Wczasowa i ul. Sienkiewicza 

nie znalazły się w zadaniu jakim była budowa drogi w kierunku Sierżni i zostały odłożone w 

czasie. Jeżeli będzie wola rady to w przyszłości będziemy w ramach dużego projektu 

występować z wnioskiem o przebudowę i remont kolejnych  dróg gminnych i powiatowych  

zlokalizowanych w Niesułkowie , Sierżni dalej  przez Bartolin, Warszewice , Cesarkę, 

Sosnowiec Pieńki oraz z ujęciem ul. Wczasowej w Strykowie . 
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Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków mówił o udziale gminy Stryków w 

Łódzkim Obszarze Metropolitalnym (ŁOM)  oraz o wykorzystaniu środków unijnych dla 

realizacji zadań wspólnych dla ŁOM  takich jak termomodernizację  budynków czy 

monitoring miast lub rewitalizacja obszarów miejskich.  

W czasie 1 – 2 miesięcy będzie przedstawiona radzie do zaopiniowania propozycja lokalizacji 

budowy domu kultury w Strykowie oraz propozycje ustalenia priorytetu realizacji 

przedsięwzięć w gminie Stryków. 

Radny Łukasz Orłowski  pytał czy Urząd ma już ocenę funkcjonowania oświetlenia 

ulicznego typu LED  zainstalowanego na ul. Jana Pawła II? 

Radny Bogdan Walczak pytał czy gmina może pozyskać środki unijne na instalowanie 

takiego oświetlenia? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków odpowiedział, że modernizacja 

oświetlenia na ul. J. P. II była przeprowadzona niedawno, nie ma jeszcze porównania kosztów 

funkcjonowania w stosunku do poprzedniego oświetlenia. Wysokie są koszty zakupu lamp. 

Nie wiemy jak będą wyglądać koszty konserwacji. W tej chwili związani jesteśmy umową na 

konserwację lamp oświetleniowych z Zakładem Energetycznym. Będziemy ewentualnie 

rozważać możliwość budowy oświetlenia ulicznego bez udziału słupów zakładu 

energetycznego. 

 

Ad. 2  Wydanie opinii do projektu uchwały. 

 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków przedstawił projekt uchwały w sprawie 

nadania nazwy ulicy położonej na terenie  miasta Strykowa wraz z uzasadnieniem. 

Nazwa ulicy Boguchwała Panasa nadana będzie drodze wewnętrznej stanowiącej własność 

gm. Stryków. 

Głosowanie :5 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się  

 

Ad. 3 Ustalenie planu pracy na I półrocze 2014 r. 

 

Na posiedzeniu w dniu 15 stycznia 2014 r. Komisja ustaliła następujący plan pracy na I 

półrocze 2014 r. : 

Styczeń 

1. Informacja  dot. pozyskania i wykorzystania przez Gminę zewnętrznych środków 

finansowych w roku 2013. 

2. Ustalenie planu pracy. 

3. Sprawy rożne.  

Luty 

1. Zapoznanie się z dokumentacją  techniczną przebudowy dróg  zadania pn. 

Przebudowa i remont dróg gminnych i powiatowych na terenie Gminy Stryków w 

ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych- Etap II. 

2. Informacja  PSP oraz Policji dot. stanu bezpieczeństwa w gminie Stryków w roku 

2013. 

3. Sprawy rożne.  

 

Marzec ( posiedzenie wyjazdowe) 

1. Analiza stanu oznakowania dróg na terenie gminy Stryków. 

2. Warunki funkcjonowania niektórych jednostek OSP na terenie Gminy Stryków. 

3. Sprawy rożne.   
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Kwiecień 

1. Informacja o perspektywach rozwoju miejsc parkingowych na terenie gminy Stryków. 

2. Realizacja wniosków Komisji wypracowanych w 2013 r. 

3. Sprawy rożne. 

 

Maj  

1. Informacja dot. działalności jednostek OSP na terenie Gminy Stryków w tym 

wydatkowanie środków finansowych z budżetu Gminy przez te jednostki. 

2. Sprawy rożne.  

 

Czerwiec ( posiedzenie wyjazdowe) 

1. Przygotowanie  obiektów służących rekreacji do  akcji letniej. 

2. Sprawy różne.  

 

 

Ad. 4  Sprawy różne.   

 

Radny Łukasz Orłowski mówił o następujących sprawach: 

 udzielenia pomocy ze strony Urzędu dla Komisariatu Policji w Strykowie w 

postaci sprzętu biurowego ( np. komputer); 

 zwolnił się budynek między blokami  gdzie był sklep. Jakie są plany w stosunku 

do tego budynku? Radny widziałby w tym miejscu urządzenie klubu dla 

młodzieży, 

 przesunięciu znaku ,, zakaz zatrzymywania się i postoju ˮ na Pl. Łukasińskiego 

bliżej skrzyżowania z ul. Kościuszki. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków odpowiedział, że jeżeli będzie 

możliwość to udzielimy pomocy Komisariatowi Policji. W latach wcześniejszych był już 

przekazany sprzęt biurowy  na potrzeby Komisariatu. 

W budynku pomiędzy blokami planowane jest przeniesienie świetlicy środowiskowej oraz 

wygospodarowanie pomieszczenia na działalność Związku Emerytów. 

Radny Bogdan Walczak mówił o potrzebie zatrudnienia psychologa w świetlicy 

środowiskowej.  

 

 Na posiedzeniu Komisji w dniu 15 stycznia b.r. Prezes OSP w Ługach Pan Andrzej 

Olczak mówił o następujących sprawach: 

 w jednostce OSP w Ługach  brak jest wykazu hydrantów co utrudnia działanie 

jednostki w razie potrzeby, 

 jednostka boryka się z problemem kasacji samochodu m-ki Żuk- potrzebna jest pomoc 

ze strony Urzędu w załatwieniu spraw związanych z kasacją pojazdu. 

Pan Andrzej Olczak przekazał podczas posiedzenia Komisji pisemne wnioski OSP w 

Ługach , które zostały przyjęte przez Komisję w głosowaniu. 

Radny Teodor Kołodziejczyk pytał jaka jest obecna sytuacja ośrodka zdrowia w 

Bratoszewicach ? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków odpowiedział, że z końcem roku Spółka 

Remedium wypowiedziała jednostronnie umowę na świadczenie usług medycznych w trzech 

ośrodkach zdrowia zlokalizowanych na terenach wiejskich wykazując ich nierentowność.  

W tej chwili podmiot , który obsługuje mieszkańców w przychodni w Strykowie wystąpił do 

Sanepidu o wydanie opinii czy możliwe jest prowadzenie działalności medycznej ( jest to 

procedura związana z rozpoczęciem działalności przez nowy podmiot).W przypadku 

negatywnej opinii Sanepidu przystosujemy ośrodki te do użytkowania. 
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Radny Marek Gierat ponowił prośbę o załatanie dziur w Anielinie Swędowskim na ul. 

Swędowskiej oraz w Broninie. 

Wnioski: 

1. Komisja wnioskuje o oznaczenie poziome na jezdni przejścia dla pieszych przy 

skrzyżowaniu ul. E. Plater i St. Rynek w Strykowie. 

 

2. Komisja wnioskuje o ustawienie znaku ,, uwaga piesi ˮ ( w obu kierunkach)  na 

ul. Legionów, ul. Wczasowej i ul. Jana Pawła II. 

 

3. Komisja wnioskuje o oczyszczenie i pomalowanie hydrantu przy ul. Legionów nr 

30 w Strykowie. 

 

Wszystkie wnioski zostały przyjęte w głosowaniu przez członków Komisji. 

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała Z. Kubiak 

 

 

 

Przewodniczący  

            Komisji Ładu, Bezpieczeństwa Publicznego 

            i Dróg Publicznych Rady Miejskiej Strykowie  

 

                 Włodzimierz Grochocki 

 

 

 

 


